I diversi scenari relativi alle performance rappresentano generiche situazioni di variazione dei prezzi dei CFD su commodity e il loro impatto sul
ritorno sull’investimento del Cliente, in termini monetari e percentuali. Questi scenari sono generali e applicabili al range di commodity offerte
dalla Società.

Gli scenari sono una stima di performance future basata sulla variazione del valore del presente investimento, e non costituiscono un indicatore
preciso. Ciò che il Cliente otterrà varia in base alle performance del mercato e alla lunghezza dell’investimento/della detenzione del prodotto. Lo
scenario di stress mostra cosa potrà recuperare il Cliente in situazioni di mercato estreme, e non tiene conto della possibilità che la Società non
sia in grado di pagare il Cliente.

Esempio basato sull’acquisto di 1 lotto di oro (1 lotto = 100 once di oro)

Prezzo quotato: 1.200 $ l’oncia
Leva: 200:1
Valore nozionale: 120.000 $ (100 x 1,200)
Requisito di margine iniziale: 600,00 £ (valore nozionale / 200)

Operazione long (tenuta aperta intraday) Operazione short (tenuta aperta intraday)

Scenario sulla
performance

Variazione di
prezzo (spread
incluso) %

Profitto / Perdita Scenario sulla
performance

Variazione di
prezzo (spread
incluso) %

Profitto / Perdita

Stress -5,0% -6.000,00$ Stress +5,0% -6.000,00$

Sfavorevole -1,5% -1.800,00 $ Sfavorevole +1,5% -1.800,00 $

Moderata +0,5% +600,00 $ Moderata -0,5% +600,00 $

Favorevole +1,5% $ 1.800,00 Favorevole -1,5% $ 1.800,00

Gli scenari presentati illustrano possibili performance dell’investimento. Il Cliente può confrontarli con gli scenari previsti per altri prodotti.

L’indicatore di rischio sommario è una guida al livello
di rischio del presente prodotto rispetto ad altri.
Mostra quanto è probabile che il prodotto perda
denaro a causa dei movimenti del mercato o poiché
la Società non è in grado di pagare il Cliente.

Abbiamo assegnato a questo prodotto la valutazione
di 7 su 7, ovvero la massima classe di rischio.  Ciò
implica che vi è un livello di rischio molto alto che le
performance future implichino potenziali perdite.